

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego  
na 4. posiedzeniu Senatu  
w dniu 22 grudnia 2023 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Czesława Siekierskiego

W związku z wnioskiem, który wpłynął do ministra rolnictwa od Łódzkiej Sieci Lokalnych Grup Działania, o objęcie szczególnym nadzorem postępowań odwoławczych w sprawie toczącego się konkursu na wybór lokalnych strategii rozwoju na lata 2023–2027, chciałem się dowiedzieć, czy minister rolnictwa podjął już jakieś działania związane z potencjalnymi nadużyciami w toku rozpatrywania przez urząd marszałkowski w Łodzi przyznania środków finansowych – dzisiaj na etapie środków odwoławczych – lokalnym grupom działania.

LGD to organizacje, które są szczególnie istotne z punktu widzenia lokalnych społeczności. Otrzymują środki finansowe z funduszy europejskich na niezwykle potrzebne działania tych organizacji. W województwie łódzkim doszło do wysypu organizacji, które tworzą członkowie Prawa i Sprawiedliwości albo osoby z nimi powiązane. W tym procesie ważne decyzje podejmował także minister rolnictwa. Przypomnę, że ministrem rolnictwa w rządzie Mateusza Morawieckiego był pan Robert Telus.

Chciałbym poinformować, jakie to ciekawe stowarzyszenia zostały zawiązane w ostatniej chwili w celu ubiegania się o środki finansowe z nowej perspektywy budżetowej. Decyzje w tym zakresie podejmuje urząd marszałkowski w Łodzi, obsadzony przez Prawo i Sprawiedliwość. Powołano m.in. stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Nasza Ziemia”. Z KRS i powszechnie dostępnych akt rejestrowych możemy się dowiedzieć, że wśród członków założycieli tego stowarzyszenia znaleźli się: Rafał Skoczylas – dyrektor biura poselskiego posła Roberta Telusa, obecnie członek zarządu tego stowarzyszenia; sekretarz Rafał Wereszczak – asystent społeczny w biurze poselskim posła Telusa, obecnie członek komisji rewizyjnej tego stowarzyszenia; Tomasz Kopera – były dyrektor biura poselskiego posła na Sejm Roberta Telusa, obecnie dyrektor Łódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, skądinąd jednostki podległej kiedyś urzędowi marszałkowskiemu, teraz ministrowi rolnictwa; Dawid Kucharski – asystent przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wtedy, gdy tym przewodniczącym był pan Robert Telus.

Podany skład lokalnej grupy działania i reprezentacja w organach stowarzyszenia w mojej opinii powinny zostać ocenione w świetle znajdowania się osób uczestniczących w procesie naboru w sytuacji konfliktu interesów. Doszło bowiem do kuriozalnej sytuacji, że lokalne grupy działania z województwa łódzkiego składały odwołania do ministra będącego jednocześnie osobą powiązaną z członkami założycielami lokalnej grupy działania składającej wniosek w tym samym naborze. W związku z tym konflikt obszarowy może skutkować wyłączeniem innej lokalnej grupy działania, gdyby pieniądze zostały przyznane tej powołanej przez współpracowników Roberta Telusa.

Skupiłem się na jednej lokalnej grupie działania. Jednak skład kolejnych nowo powołanych grup w Łodzi również wykazuje związki polityczne i personalne z działaczami Prawa i Sprawiedliwości. Stąd będę prosił ministra rolnictwa o analizę tej sytuacji.

Krzysztof Kwiatkowski